- q **C**onsulibus. sic insi. eo. s. restituta.
- r **J**udicia. i. cōtrouersie vel litis.
- s **E**x his. s; bonis.
- t **S**ubire. dicta iudicia.
- v **F**rustratuz. i. vtilitas r; cōmodum eoz bonozum. i. il-
lus fidei cōmissi vniuersalis. pug.
- x **C**uiq; heredi instituto.
- y **P**ericulosam. si cōueniret ammodo. Accur.
- z **E**ssē alias sim.
- a **F**idem. quia restituit.

qua est. s. e. l. hec
sūt. in pn. r. sic p
sequit vsq; ad fi.
i **P**ōt em̄. iter
posito est vsq; il-
luc. tunc de eo r. c.
r. facit. j. pri. s.
k **T**icio. cui le-
gata est. p; tias:
vt. s. p; r. r. h.
l **C**l. f. i. c. i. o.
m **S**pectādūz.
q. d. nichil.
n **D**esierit. s; z
vsufructus et sic
sub die incerta. r
facit. s. vsufruc.
quēdam. ca. si t-
bi. r; si vsufr. pe. l.
si sand? detracto.
o **R**euersurā.
ticio interum mo-
ricnte r; ad here-
dem nō transmit-
tente p; ter diem
incertuz: vt. C. de
cadu. tol. s. sinat
aliquid.

Ad senatuscō-
sul. trebellian. cc.
Duo senatuscō-
sulta: s; pegastia-
nū: r; treb. tracta-
uerūt de hac ma-
teria. s; iustitia-
nus totum attri-
buit trebel. r; que
sūt p; pta cuiusq;
habeo insi. de fi-
deicō. here. in pn.
r; s. restituta. r. s.
sed q; Accur.

Xpl
ato
na-
cia-
m. q;
tractat? fuit a ti. s.
leg. i. vsq; huc.

Defun-
cū pce-
pto de
cauēdo
randū
est.

C. de dona. l. pe. r. facit. J. de verbo. sig. l. aliud est capere.
C. iussus. stat pcepto defuncti de cauēdo. sic. C. ad
trebel. l. iubem? s. in supradictis. r. s. de vsufruc. ea. re. l.
tribus. in p; nup. Accursus.

Si heres diceret. non tñ adhuc erat lis p; testa. noie
fisci: aliqd nō solueret etiā cautione p; stia: vt. J.
de iur. fir. l. apud iulianū. que est: p; r. r. facit. C. de leg. l.
si fraudē. r. s. l. iij. s. si legatari? r. C. de pe. here. l. si. s. i.

C. de fidei cōmissio. relicto pura ticio.
C. Caucn. ticio.

Liber Duodecimus.

a **H**eredibusq. si nō restituisent.
 b **S**icuti rogati. i. nō retenta quarta. als subijt pro ra
 ta. qd̄ dic vt. J. e. l. §. fina.
 c **S**i ipsi filio. sed obijcit: qz tūc nō vt heres sed vt pa-
 ter rogatus intelligit: vt. §. de lega. i. l. cuz filio §. ipsi hz.
 nō est ergo locus
 trebel. vt. J. e. l. mu-
 lier. §. si. sed rñ. il-
 lud intelligēdum
 quo ad quarre de
 ductionē: vt dicit
 illa. l. cū filio. hz hz
 locuz quo ad hoc
 vt et i in cum trā-
 seant actiones: vt
 hic. nam interdū
 locus est trebel. nec
 tamen quarta de
 ducit: vt. J. e. l. si
 patrom. §. q̄ fidei-
 cōmissariā. J. 30.
 vel fm̄ hoc dic q̄
 lex cū filio. loquit̄
 cū filius instituit̄
 et pater rogat̄ re-
 stituere. et sic non
 vt heres hz vt pa-
 ter intelligitur ro-
 gari. hic aut̄ pat̄
 instituit̄: et rogat̄
 restituere filio: et
 sic vt heres intel-
 ligit̄ rogatus: hz
 locum trebel. quo
 ad vtrunq̄ cōmo-
 dū: vt hic. et J. e. l.
 impator. et l. cogi
 §. si pater. et J. e. l.
 §. si filio. hz qñ vt
 pater. f. restituit.
 pcor. C. de inoffi.
 testa. l. filius ma-
 trē. et J. e. l. mulier.
 in prin.
 d **R**estituere.
 scz hereditatez ex
 trebellianica resti-
 tutione.
 e **E**t in eos. f.
 dari actiones est
 equissimum.
 f **E**t testamēto. sub. vel ab intestato: vt. J. e. §. hoc aut̄
 et facit. §. si quis omis. cau. testa. l. antepe. in fi.
 g **V**olūtates. qz per hoc habet̄ fideicō. vt heres.
 h **S**enatuscōsulto. trebel. ideo qz nō tenet̄: vt. §. pri.
 i **L**itium. immo et si sine causa. satis est enim si putet̄
 sibi expedire: vt. J. e. l. quis poterat. et l. sed si alio. §. qz si
 suspectam. Accursus.
 k **M**etus. alium alterius qui multū dicunt̄ in dict̄. ll.
 l **H**eredibus. principaliter: vt. §. pri.
 m **F**ideicōmissario. secundario.
 n **C**ōueniant. a creditoribus hereditarijs. et facit ad
 §. J. e. l. ita tñ §. que ex trebel. Accur.
 o **Q**uodqz. pro et Accur.

vt a actiōes que in h̄des here-
 dibuscq̄ dari solēt: eas neqz in
 eos neqz his dari qui fidei sue
 cōmissum sicuti rogati essent
 restituisent. Sed idem est et si
 ipsi filio pater rogatus sit re-
 stituere: hz his et i eos quibus
 ex testō fideicōmissum restitu-
 tum fuisset/quo magis in rel-
 quum confirmetur supreme
 defunctorum voluntates.

**Per hoc senatuscōsultū p-
 uisus est heredi pariter et fidei-
 cōmissario. Alex. et Bar.**

Sublata est hoc senatuscō-
 sulto dubitatio eoz qui adire
 hereditate recusarēt seu metu
 litii: seu pretextu met̄ cēsue-
 rūt. **Q**uāqz aut̄ senatuscō-
 sultū subuentū voluit h̄des: p̄-
 nā in eo qz h̄des si puentant̄
 exceptione vti possūt: heredi-
 bus subuentum est. in eo qz
 si agant heredes repelluntur
 per exceptionem qz agendi
 facultas fideicōmissarijs cō-
 petit: pculdubio cōsultum est
 fideicōmissarijs.

Senatuscōsul. locū hz siue
 ex testō siue ab intestato quis
 sit rogatus de hereditate resti-
 tuenda. Item locū hz in testō
 filijfam. et in eo qui est heres
 de iure ciuili vel p̄torio. h. d.
 vsqz ad §. de illo. Alex.

p **H**ereditate. facit. J. e. l. recufare. §. meminisse. et in
 situ. eo §. p̄terea. secus in singulari relicto iure veteri
 sed hodie idem: vt. d. §. et. C. de lega. l. pe.

q **T**estari p̄t. de hoc p̄stat: vt instit. qui. nō est p. face.
 testa. in prin. sed qd̄ de illis aduocatis in quibus pater
 nō hz vsumfruc.
 qd̄ est in casibus
 no. C. de bo. que
 lib. l. cū oportet. et
 aut. item heredi-
 tas. Rñ. quidā qz
 possunt testari: qd̄
 nō placet: vt. J. de
 dona. cau. mor. l.
 tam h̄s. §. i.

r **L**ocum hz.
 quo ad alia reme-
 dia senatuscō. nō
 vt quarta possit
 detrahi: vt. J. e. §.
 deniqz. et l. marcel-
 lus. §. qd̄ autem.
 s **B**onoz. fa. J.
 eo. l. recufare. §. i.

Fideicōmissarius restituē-
 do scō fideicōmissario in euz
 actiōes trāffert. h. d. B. et Alex.

De illo querit an is cui ex
 cā fideicōmissi restituta est he-
 reditas ex trebelliano senatus-
 cōsulto ipse quoqz restituēdo
 ex eodē senatuscōsulto trāsse-
 rat actiones. et iul. scribit etiā
 ipm trāfferre actiōes: quodqz
 mentian̄ pbat et nobis placet.

In fideicōmissariū partis
 cui facta est restitutio in solidū
 trāseunt actiones que ipso iu-
 re trāssibant̄ in aliū fideicōmis-
 sariū p̄ditōe existēte. h. d. B.

Sed et quotiēs quis roga-
 tus duobus restituere heredi-
 tate alteri pure vel in diē: alte-
 ri sub p̄ditione suspectā dicit̄
 ei cui erat rogatus pure vel in
 diē restituere interim vntuer-
 sam hereditatem restituere se-
 natus censuit. cū autē extite-
 rit p̄ditio si velit alius fideicō.

v **A**ctiones. nō per restitutionē. nec enim potest resti-
 tuere hic fideicōmissarius: vtpote cum nō fuerit rogat̄:
 sed solam possessionem rerum que sunt in fideicōmissio
 dabit fideicōmiss. vt. J. e. l. cogi. §. metianus. sed an cōdi-
 tionalis fideicōmissarius coget pure institutum adire.
 Respon. sic. sed nō restituere nunc: vt. J. e. ille. in prin.
 Item nota casum vbi ipso iure sit restitutio. Sunt et alij
 vt. C. eo. l. penul. notatur.

x **S**uspectam. f. hereditatem.
 y **U**nuerfam. quarta nō deducta p̄tra cogētem: vt. J.
 eo. l. cogi. §. idem metianus. et dicit aut vterqz. f. coactus et
 cogens adire vult totuz restitui et obtinet qd̄ hic. aut co-
 actus tñ: et tunc idē ne remaneat in dāno. p̄pter partem.

Libet Duodecimus.

fisco erant obligata. vt. C. qui. ex. cau. pig. taci. tra. l. ij. r. facit ad hoc illi. eo. ii. §. si qd vna. r. l. e. l. si legat. §. multi

a **¶** Euctus. per h. potestariam.

b **¶** Sine hac cautione. q. nō interponit fm. eū. Et no. q. res tantū valet quantū vendi potest. sic. §. de condi. fur. l. si seruus.

c **¶** Retento eo. ab herede de h. ditate. sed hoc fal. lit. in prinape fm. quosdā. vt. l. e. l. si legat. §. si. sed ibi dicit q. non cōsue. uit retinere prin. cept. potest tamē si vult. sed an hoc casu teneatur hic heres creditōib. de legatarijs con. stat q. nō. vt. l. §. prox. et no. C. eo. l. ij. at in creditōi bus dic. q. p. eo qd ei supplet teneat. pro eo vero qd va. let fundus nō. cū habeat vt legatū. vt. in l. eo. §. sed il. lud. Alij dicūt aut supplet ex volūta. te defuncti vt tūc teneatur: alj nō. sed mag. videtur ecōtra. vt. §. ad le. falci. l. ticia.

d **¶** Multas q. sitiones. que pos. sunt ori. occasio. ne cautionis iter heredem et fidei. commissarium.

e **¶** Trecenta. ca. sum. ponit que. p. bat p. quatuor. ca. sus vsq. in fi.

f **¶** Deductis. i. retens ab herede et sic habet. cc.

g **¶** Restituere hereditatem. falci. et alia ducenta.

h **¶** Fideicommissarius. f. seius.

i **¶** Ad eum. f. seium fideicommissarium.

k **¶** Peruenit. pro. cc. Accursius.

l **¶** Petitionē. de rigore qui est vt solus fideicomis. teneatur ad legata. v. qui est. qz deducta certa summa est rogatus non quora. Accursius.

m **¶** Sin. cc. quia non plus habet.

n **¶** Daturū. de eqtate que dicitur. vt. C. de iudic. l. placuit. et est hoc ideo. qz heres h. plus quartā. sed videtur q. nec in tota. cc. vt. l. eo. l. marcellus. §. idē papinianus. vbi dicit herede detrahere de legat. r. fideicomis. si §. de. trahit de his. cc. heres quartā. ergo fideicomis. nō sol. uet ite gra. cc. cū nō amplius q. ad eū puenit debeat. vt. h. Rñ. h. c. nō detrahit heres de. cc. cū alias hēbat. cc. vt. h. c.